

Reg. No. :

D 1561

Q.P. Code : [07 DC 01/
07 DCCA 01]

(For the candidates admitted during 2007 onwards)

B.Com/B.Com (CA) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2008.

First Year

Part III — Commerce/Commerce with Computer
Applications

PRINCIPLES OF ACCOUNTANCY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each answer carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. What are accounting conventions? Explain them.

கணக்கியல் மரபுகள் யாவை? அவற்றினை விளக்குக.

2. What do you mean by renewal of a bill? Give the various journal entries which are recorded in the books of the drawer and the drawee an renewal of a bill.

மாற்றுச் சீட்டினை புதுப்பித்தல் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? மாற்றுச் சீட்டின் புதுப்பித்தல் தொடர்பான குறிப்பேட்டுப்பதிவுகளை அனுப்புபவர் மற்றும் பெறுபவர் ஆகியோரது ஏடுகளில் தருக.

3. The following are the ledger balances extracted from the books of Weifa.

| | Rs. |
|------------------------------|----------|
| Weifa's capital | 50,000 |
| Bank over draft | 8,400 |
| Furniture | 5,200 |
| Business Premises | 40,000 |
| Creditors | 26,600 |
| Opening stock | 44,000 |
| Debtors | 36,000 |
| Rent from tenants | 2,000 |
| Purchases | 2,20,000 |
| Sales | 3,01,000 |
| Return inwards | 5,000 |
| Discount (cr) | 800 |
| Taxes and Insurance | 4,000 |
| General expenses | 8,000 |
| Salaries | 18,000 |
| Commission allowed | 4,400 |
| Carriage on purchases | 3,600 |
| Provision for Doubtful debts | 1,000 |
| Bad debts written off | 1,600 |

2

D 1561

Adjustments :

(a) Stock on hand on 31-12-1995 was estimated as Rs. 40,120.

(b) Write off depreciation of business premises Rs. 600 and furniture Rs. 520.

(c) Make a provision of 5% on debtors for bad and doubtful debts.

(d) Allow interest on capital at 5% and carry forward Rs. 1400 for unexpired insurance.

Prepare Final Accounts for the year ended 31.12.1995.

வெய்பாவின் ஏடுகளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட பேரேட்டு இருப்புகள் எடுக்கப்பட்டன.

| | ரூ |
|-------------------------|----------|
| வெய்பாவின் முதல் | 50,000 |
| வங்கி சென்ற வரைப்பற்று | 8,400 |
| அறைகலன் | 5,200 |
| வியாபார தளவாடங்கள் | 40,000 |
| கடனீந்தோர்கள் | 26,600 |
| ஆரம்ப சரக்கிருப்பு | 44,000 |
| கடனாளிகள் | 36,000 |
| இடிவிற்ப்புவரிடம் வாடகை | 2,000 |
| சொள்முதல் | 2,20,000 |
| விநிப்பனை | 3,01,000 |

3

D 1561

| | |
|---------------------------------|-----------|
| உள்நிதியம் | ரூ. 5,000 |
| தள்ளுபடி (வரவு) | 800 |
| வரி மற்றும் காப்பீடு | 4,000 |
| பொதுச் செலவுகள் | 8,000 |
| சம்பளம் | 18,000 |
| தரவு அனுமதித்தது | 4,400 |
| கொள்முதல் மீதான கூலி | 3,600 |
| வராக்கடன்கள் ஒதுக்கீடு | 1,000 |
| வராக்கடன்கள் போக்கெடுதலப்பட்டது | 1,600 |

சரிசெய்தல்கள் :

(அ) 31.12.1995 அன்று கையில சரக்கிருப்பு ரூ. 40,120

எதிர்பார்க்கப்பட்டது.

(ஆ) வியாபார தளவாடங்கள் மற்றும் அறைகலன்கள் மீதான தேய்மானம் ரூ. 500 மற்றும் ரூ. 520 போக்கெடுதலப்பட்டது.

(இ) வரா மற்றும் சந்தேகக் கடன்கள் கடனாளிகள் மீது 5% ஒதுக்கீடு செய்து.

(ஈ) முதல் மீதான வட்டி 5% அனுமதிக்க மேலும் முன் செலுத்திய காப்பீடு ரூ. 1,400.

31.12.1995 ஆண்டு முடிய இறுதிக் கணக்குகளை தயாரிக்க.

4. A partner has with drawn the following sums of money during the half year ending 30.6.04.

| | |
|----------|---------|
| Jan 15 | Rs. 300 |
| Feb 18 | Rs. 250 |
| Mar 10 | Rs. 150 |
| Mar 26 | Rs. 200 |
| April 20 | Rs. 400 |
| May 16 | Rs. 300 |
| June 18 | Rs. 500 |

Interest is to be charged at 8% p.a. Find out the average due date and calculate the amount of interest to be debited to the partner.

30.6.04 அரையாண்டு முடிய ஒரு கூட்டாளி கீழ்க்காணும் தொகைகளை எடுத்தார்.

| | |
|-------------|---------|
| ஜனவரி 15 | ரூ. 300 |
| பிப்ரவரி 18 | ரூ. 250 |
| மார்ச் 10 | ரூ. 150 |
| மார்ச் 26 | ரூ. 200 |
| ஏப்ரல் 20 | ரூ. 400 |
| மே 16 | ரூ. 300 |
| ஜூன் 18 | ரூ. 500 |

ஆண்டொன்றுக்கு 8% வட்டி கணக்கிடப்படுகிறது. சராசரி தவணை நாளை கணக்கிடுக மற்றும் வட்டித் தொகையை கணக்கிட்டு கூட்டாளி கணக்கில் பற்றெழுதுக.

5. 'C' of Kolkata consigns goods to 'B' of Mumbai for sale at invoice price or over. 'B' is entitled of a commission of 10% on invoice price and 30% on any surplus price realised. 'B' accepted a bill of exchange drawn by 'C' amounting to 80% of the invoice price.

During the year 1999, goods consigned by 'C' were invoiced at Rs. 90,000, such goods cost 'C' Rs. 60,000. Sales made by 'B' were Rs. 81,000 and goods in his hands on 31.12.1999, remaining unsold represented an invoice, of value of Rs. 21,000. 'B' remitted a sight draft for the amount due after deducting his commission and Proportionate advance applicable to goods sold.

Show the necessary accounts in the books of the consignor.

சக்தத்தானிலுள்ள 'C' மும்பையிலுள்ள 'B' க்கு சரக்குகளை விற்பதற்கான இடாப்புவிலை (அ) அதற்கு மேல் அனுப்பீடு செய்தார். 'B' என்பவர் இடாப்பு விலை மீது 10% தரகு மற்றும் உபரிவின் மீது 30% தரகு பெற உரிமையாகிறார். இடாப்பு விலை மீது 80% தொகைக்கு 'C' எழுதிய மாற்றுச்சீட்டிற்கு 'B' ஒப்புகல் அளித்தார்.

1999 ஆண்டில், C சரக்குகளை ரூ. 90,000-த்திற்கு அனுப்பீடு செய்தார். அப்பொருள்களில் அடக்கவிலை ரூ. 60,000 உள்ளதை 'B' ரூ. 81,000-த்திற்கு விற்பார். 31.12.1999 அன்று விற்காத சரக்கிற்குப் பின் இடாப்பு விலை ரூ. 21,000 ஆகும். கொடுபடவேண்டிய தொகையிலிருந்து கழிவு மற்றும் சரக்கு விற்பதில் விகிதாசார முன் பணம் போக மீதித் தொகைக்கு B மாற்றுச் சீட்டை அளித்தார்.

அனுப்புனர் ஏடுகளில் தேவையான கணக்குகளை காண்பிக்க.

6. Das and Krishnan entered into a Joint venture sharing profit and losses as 3:2. They opened a Bank A/c by depositing Rs. 40,000 each.

Das purchased 800 kg. of an item @ Rs. 60 per kg. and his expenses were Rs. 13,000. Krishnan purchased a second item of 10,000 kg. @ Rs. 2.10 per kg. and his expenses were Rs. 11,000. Expenses were met from private sources and purchases were paid from bank account.

Krishnan sold 600 kg. of the first item @ Rs. 100 per kg. and his selling expenses were Rs. 5,500. Das sold 8,000 kg. of the second item @ Rs. 5 per kg. and his selling expenses were Rs. 6,000. All the sale proceeds were deposited in Bank Account and expenses were met from private sources.

Write up necessary accounts in the books of the venture. Also prepare a Balance sheet of the venture.

தாஸ் மற்றும் கிருஷ்ணன் இணைவனையில் சேர்ந்து தங்கள் லாப நடவடிக்கை 3:2 விகித விகிதத்தில் பரிசீலிக்க கொள்கின்றனர். ஒவ்வொருவரும் தலா ரூ. 40,000-த்தை வங்கித் கணக்கினை தொடங்கி தொகையினை செலுத்தினர்.

800 கி.கி. உள்ள ஒரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 60 வீதம் தாஸ் கொள்முதல் செய்தார். மேலும் அவருடைய செலவுகள் ரூ. 13,000 ஆகும். கிருஷ்ணன் என்பவர் மற்றொரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 2.10 வீதம் 10,000 கிலோ வாங்கினார். மேலும் அவருடைய செலவுகள் ரூ. 11,000 ஆகும். செலவுகள் அனைத்தும் சொந்த நிதியில் செலவிடப்பட்டன மற்றும் கொள்முதல்கள் வங்கிக் கணக்கிலிருந்து செலுத்தப்பட்டன.

திருஷ்கணம் மூதல் பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 100 வீதம் 600 கிலோ விற்பனை மற்றும் அவரது விற்பனைச் செலவுகள் ரூ. 5,500, தால் மற்றொரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 5 வீதம் 8000 கிலோ விற்பனை மற்றும் அவரது விற்பனைச் செலவுகள் ரூ. 6,000 ஆகும். அவைத்து விற்பனைத் தொகைகளும் வங்கிக் கணக்கில் செலுத்தப்பட்டது மற்றும் செலவுகள் அனைத்தும் சொந்த நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட்டது.

வியாபார ஏடுகளில் தேவையான கணக்குகளை எழுதும் வியாபார ஏடுகளில் இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

7. On 31st December 1994, the bank column of the cash book of samatha showed a credit balance of Rs. 47,240. On examination of cash book and a bank statement for period, you find that :

(a) Cheque received and recorded in the cash book not sent to bank for collection Rs. 4,960.

(b) A cheque of Rs. 1,400 paid into bank in Nov. 1994 had been debited by the bank by error in Dec. 1994.

(c) Cheques issued amounting to a 70,080 in Dec. 1994 had been entered in the cash book as to Rs. 69,000. These cheques were not presented at the bank for payment until January 1995.

(d) Interest of Rs. 3,520 charged by the bank was not recorded in the cash book.

(e) Payments side of the cash book had been under cast by Rs. 400.

(f). Rs. 17,960 was entered in the cash book as paid into the bank on 31st Dec. 1994 but not credited by the bank until the following day.

(g) Payment received from a customer direct by the bank Rs. 10,920 but no entry was made in the cash book.

Prepare bank reconciliation statement as on 31st Dec. 1994 after making necessary correction in cash book.

31 டிசம்பர் 1994 ம் ஆண்டு சமதாவின் ரொக்க ஏட்டில் உள்ள வங்கியத்தின் படி வரவு இருப்பு ரூ. 47,240 ஆகும். அக்காலத்தின் ரொக்க ஏடு மற்றும் வங்கி அட்டவணைபரிசீலனை ஆராய்ச்சி நேரில் காண்பது:

(அ) ரூ. 4,960 மதிப்புள்ள காசோலை பெற்று ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்யுது ஆனால் வங்கிக்கு வசூலிக்கு அனுப்பப்படவில்லை.

(ஆ) நவம்பர் 1994ல் ரூ. 1,400 மதிப்புள்ள ஒரு காசோலை வங்கியில் செலுத்தப்பட்டு அது தவறாக டிசம்பர் 1994 ல் வங்கியினால் பற்று எழுதப்பட்டது.

(இ) டிசம்பர் 1994ல் ரூ. 70,080 மதிப்புள்ள காசோலைகள் வெளியில் அளிக்கப்பட்டது. ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் ரூ. 69,000 என பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த காசோலைகள் வங்கியில் செலுத்தல்களுக்காக ஜனவரி 1995 வரை சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை.

(ஈ) வட்டி ரூ. 3,520 வங்கியினால் செலவு எழுதப்பட்டு ரொக்க ஏட்டில் பதியப்படவில்லை.

(உ) ரொக்க ஏட்டின் செலுத்துதல்கள் பக்கம் ரூ. 400 குறைந்திருந்தது.

(ஊ) 31 டிசம்பர் 1994 ம் நாளில் ரூ. 17,960 ரொக்க ஏட்டில் வங்கியில் செலுத்தியதாக பதிவாகி இருந்தது. ஆனால் அடுத்தநாள் வரை வங்கியினால் வரவு வைக்கப்படவில்லை.

(எ) ரூ. 10,920 தொகையை ஒரு வாடிக்கையர் நேரடியாக தொகையினை செலுத்தினார். ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் பதிவாகவில்லை.

ரொக்க ஏட்டில் திருத்தம் செய்த பிறகு 31 டிசம்பர் 1994 ம் நாளில் வங்கி சரிக்கும் பட்டியலை தயாரிக்க.

8. The following is the receipts and payment account of Kandan Recreation club for the year ended 31st March 2002.

| | Rs. | Payments | Rs. |
|---|---------------|--------------------------|---------------|
| To Balance b/d | 7,000 | By salaries | 28,000 |
| To subscriptions : | | By General | |
| 2000-2001 | 5,000 | Expenses | 6,000 |
| 2001-2002 | 20,000 | By Electricity | 4,000 |
| 2002-2003 | 4,000 | By Books | |
| To Rent for use of conference room | 14,000 | By Periodicals purchased | 10,000 |
| To Receipts from entertainment facilities | 28,000 | By loan repaid | 20,000 |
| To Sales of old magazines | 2,000 | By Balance c/d | 4,000 |
| | <u>80,000</u> | | <u>80,000</u> |

Additional data :

(a) The club has 50 members, each paying Rs. 500 p.a as subscription.

(b) Subscriptions outstanding on 31.3.2002 Rs. 6,000.

(c) Salaries outstanding Rs. 2,000. Salaries paid include Rs. 6,000 for 2000-01.

(d) On 1.4.2001, the club's properties were : Building Rs. 2,00,000, Furniture and fittings Rs. 20,000 and Books Rs. 20,000.

(e) Provide 10% Depreciation on building and furniture.

Prepare Income and Expenditure Account for the year ending 31.3.2002 and Balance sheet on that date.

31. மார்ச் 2002-ம் ஆண்டு முடிய ஒரு கந்தன் மனமகிழ் மன்றத்தின் பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்துதல்கள் கணக்கு பின்வருமாறு.

| பெறுதல்கள் | ரூ. | ரூ. | செலுத்துதல்கள் | ரூ. |
|------------------|--------|-----------------------|----------------|-----|
| இருப்பு கி./கார் | 7,000 | உபயோகம் | 28,000 | |
| சந்தாக்கள் | | பொதுச் செலவுகள் | 6,000 | |
| 2000-2001 | 5,000 | மிளிரும் | 4,000 | |
| 2001-2002 | 20,000 | புத்தகங்கள் வாங்கியது | 10,000 | |

| பெறல்கள் | ரூ | ரூ | சேலத்துக்கள் | ரூ |
|------------------------------|---------------|--------|----------------|---------------|
| 2002-2003 | 4,000 | 29,000 | பெறுவ இடங்கள் | |
| சலந்தாய்ப்புகளேற | | | வாங்கியது | 8,000 |
| உபயோகித்தலுக்கான வட. சவ | | 14,000 | வ. சவ திருப்பி | |
| பொருது போக்கு வசதியிடுக | | | சேலத்தியது | 20,000 |
| வாயிலாக பெறுதல்கள் | | 28,000 | இருப்பி. கீ/இ | 4,000 |
| பண்டிய இடம் கவுடிகள் விற்றது | 2,000 | | | |
| | <u>80,000</u> | | | <u>80,000</u> |

கூடுதல் விவரங்கள் :

(அ) இம்மன்றத்தில் 50 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர் ஒவ்வொருவரும் ஆண்டொன்றக்கு ரூ. 500 சந்தாத் தொகை செலுத்துகின்றனர்.

(ஆ) 31.12.2002-ம் நாளில் சந்தாத் தொகை நிலுவை ரூ. 6,000 ஆகும்.

(இ) சம்பள நிலுவை ரூ. 2,000. 2000-01-க்கான ரூ. 6,000 சம்பளம் செலுத்தியதில் சேர்ந்துள்ளது.

(ஈ) 1.4.2001 அன்று மனமகிழ்மன்றத்தின் சொத்துக்களது விவரங்கள் :

கட்டிடம் ரூ. 2,00,000. அறைகலன் மற்றும் பொருத்துதல்கள் ரூ. 20,000 மற்றும் புத்தகங்கள் ரூ. 20,000.

(உ) கட்டிடம் மற்றும் அறைகலன் மீதான தேய்மானம் 10% ஒதுக்குக.

31.3.2002-ம் ஆண்டு முடிய வருவாய் செலவினக் கணக்கினை தயாரிக்க மேலும் அந்நாளில் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

Reg. No. :

D 529

Q.P. Code : [07 DC 04/
07 DCCA 03]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com./B.Com. (C.A.) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce/Commerce with Computer
Applications

FINANCIAL ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. What is depreciation? Explain its causes.

தேயமாணம் என்றால் என்ன? அதன் காரணிகளை விளக்குக.

2. What is single entry system? What are the salient features of it?

ஒற்றைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன? அதன் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

3.

A firm purchases a 5 years lease for Rs. 80,000 on 1st January. It decides to write off depreciation on the annuity method. Presuming the rate of interest to be 5% per annum. The annuity tables show that a sum of Rs. 18,478, should be written off every year, show the lease account for five years. Calculations are to be made to the nearest rupee.

1. ஜனவரி அன்று 5 ஆண்டுகளது குத்தகையை ஒரு நிறுவனம் ரூ. 80,000-க்கு வாங்கியது. ஆண்டுத்தொகை முறையின் கீழ் தேய்மானம் போக்கெழுதுவதென முடிவெடுத்தனர். ஆண்டொன்றுக்கு வட்டி வீதம் 5% என வரிகளாக ஆண்டுத்தொகை அட்டவணைபின்படி ஒவ்வொரு ஆண்டும் தொகை ரூ. 18,478 போக்கெழுதப்பட வேண்டும். ஐந்து ஆண்டுகளது குத்தகைக் கணக்கை காண்பிக்க. ரூபாயின் ஒன்றின் மதிப்பில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

4.

On 1.1.2005 Rama Collieries Ltd. Leased a piece of land agreeing to pay a minimum rent of Rs. 2,000 in the first year, Rs. 4,000 in the second year and thereafter Rs. 6,000 per annum merging into a royalty of 40 paise per tonne, with power to recoup short workings over the first three years only.

The figures of annual output for the four years to 31st December 2008 were 1,000, 10,000, 18,000 and 20,000 tonnes respectively. Record these transactions in the ledger of the company.

5.

1.1.2005 அன்று ராமா கார்ங்க நிறுவனம் ஒரு துண்டு நிலத்தை குத்தகைக்கு எடுத்து முதலாம் ஆண்டில் ரூ. 2,000, இரண்டாம் ஆண்டில் ரூ. 4,000, அதன்மீறகு ஆண்டொன்றிற்கு ரூ. 6,000 என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது. ஒரு டன்வின் உரிமைத்தொகை 40 பைசா ஆகும். முதல் மூன்று ஆண்டுகளில் குறை உற்பத்தியை மீட்டதற்கான அதிகாரம் உள்ளது.

31 டிசம்பர் 2008 முடிய உள்ள நான்கு ஆண்டுகளது வருடாந்திர உற்பத்தி முறையே 1,000, 10,000, 18,000 மற்றும் 20,000 டன்கள் ஆகும். நிறுவப் பெர்ட்டில் இந்த நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்க.

The position of a businessman who keeps his books on single entry was as under on 31.12.2007 and 31.12.2008.

| | 2007 | 2008 |
|------------------|-------|-------|
| | Rs. | Rs. |
| Cash in hand | 400 | 480 |
| Cash at bank | 6,000 | 2,500 |
| Stock | 6,500 | 5,000 |
| Debtors | 4,000 | 5,200 |
| Furniture | 300 | 350 |
| Sundry Creditors | 4,100 | 3,100 |

He withdraws Rs. 7,500 from business on 2.1.2008, out of which he spent Rs. 5,200 for purchase of a motor trucks for the business.

Adjustments :

- (a) Depreciation on closing balance of furniture and truck at 10%.
 (b) Write off Rs. 220 as bad debts.
 (c) 5% provision for bad and doubtful debts is needed.

Find out the profit or loss for the year 2008.

ஒற்றைப்பதிவின் கீழ் ஏடுகளை வைத்துள்ள ஒரு வியாபாரியின் நிலை 31.12.2007 மற்றும் 31.12.2008 அன்று கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

| | 2007 | 2008 |
|-------------------|-------|-------|
| | ரூ. | ரூ. |
| கையில் ரொக்கம் | 400 | 480 |
| வங்கியில் ரொக்கம் | 6,000 | 2,500 |
| சரக்கிருப்பு | 6,500 | 5,000 |
| கடனாளிகள் | 4,000 | 5,200 |
| அறைகலன் | 300 | 350 |
| பற்பல கடனீந்தோர் | 4,100 | 3,100 |

2.1.2008 அன்று வியாபாரத்திலிருந்து ரூ. 7,500 எடுப்பாக எடுக்கப்பட்டது. அத்தொகையில் ரூ. 5,200ஐ வியாபாரத்திற்கு ஒரு மேடார் வண்டி வாங்குவதற்கு செலவிடப்பட்டது.

சரிசட்டல்கள் :

- (அ) இறுதி இருப்பு அறைகலன் மற்றும் வண்டிக்கான தேய்மானம் 10% ஆகும்
 (ஆ) ரூ. 220 வரக்கடன்கள் போக்கெழுதப்பட்டது
 (இ) வரக்கடன் மற்றும் சந்தேகக் கடன்கள் மீதான ஒருக்கீடு 5% தேவைப்படுகிறது.

2008ம் ஆண்டிற்கான லாபம் (அ) நடத்தை கணக்கிடுக.

6. The balance sheet of Padma and Renuka on 31st Dec. 2008 is set out below :

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|------------------|----------|---------------------|----------|
| Capital : | | Land & Buildings | 30,000 |
| Padma | 40,000 | Furniture | 2,000 |
| Renuka | 30,000 | Stock | 8,000 |
| General Reserve | 20,000 | Sundry Debtors | 60,000 |
| Sundry Creditors | 20,000 | Cash | 4,000 |
| | | Profit and Loss a/c | 6,000 |
| | 1,10,000 | | 1,10,000 |

They agreed to admit Kavitha into the firm subject to the following conditions :

- (a) She will be entitled to one-fourth share of the profit.

(b) She will bring in Rs. 21,000 of which Rs. 10,000 will be treated as her share of good will to be retained in the business.

(c) Depreciation is to be provided on furniture @ 15%.

(d) Stock to be revalued at Rs. 6,500.

(e) 50% of the General reserve is to remain as a provision for Bad and Doubtful debts.

Prepare ledger accounts and construct the balance sheet of the new firm.

31 டிசம்பர் 2008ம் நாளைப் பத்மா மற்றும் ரேணுகா ஆகியோரது இருப்பு நிலைக் குறிப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. இவர்கள் தங்களது லாப நட்டங்களை 3 : 1 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்துக் கொள்கின்றனர்.

| மொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|------------------|-----------------|---------------------------|-----------------|
| முதல் : | | நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் | 30,000 |
| பத்மா | 40,000 | அறைகலைகள் | 2,000 |
| ரேணுகா | 30,000 | சரக்கிருப்பு | 8,000 |
| பொதுசம்பு | 20,000 | பற்பல உடனாளிகள் | 60,000 |
| பற்பல கடனிற்தோர் | 20,000 | கொடுக்கம் | 4,000 |
| | | லாப நிதிக்கீடு | 6,000 |
| | <u>1,10,000</u> | | <u>1,10,000</u> |

கீழ்க்காணும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு, நிறுவனத்தில் கவிதாவை சேர்ப்பதென ஒப்புக் கொண்டனர்.

(அ) 1/4 பங்கு லாபம் பெறுவதற்குரியவராகிறார்.

(ஆ) ரூ. 21,000 கொணர்கிறார். இதில் ரூ. 10,000 அவருடைய நன்மதிப்புப் பங்காக வியாபாரத்தில் வைத்திருக்க வேண்டும்.

(இ) அறைகலைகள் மீதான தேய்மானம் 15% ஒதுக்கிட வேண்டும்.

(ஈ) சரக்கிருப்பு மதிப்பிட வேண்டியது ரூ. 6,500.

(உ) பொதுக் காப்பில் 50% லாப மற்றும் சந்தேகக் கடன்களுக்காக இருந்தல் வேண்டும்.

பேரேட்டுக் கணக்குகளை தயாரிக்க மற்றும் புதிய நிறுவனத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

7. P, Q and R were equal partners. R retired on 31.03.2009. The balance sheet of the firm on 31.12.2008 stood as follows :

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|------------------------|--------|-------------------|---------------|
| Capital a/c: | | Good will | 25,000 |
| P | 50,000 | Buildings | 50,000 |
| Q | 30,000 | Investment (cost) | 10,000 |
| R | 30,000 | Stock | 12,000 |
| Investment Fluctuation | | Debtors | 20,000 |
| Fund | 2,000 | (-) provision | 1,000 |
| | | | <u>19,000</u> |

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|---------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| Contingency Reserve | 6,000 | Cash in hand | 2,000 |
| | 22,000 | Cash at bank | 22,000 |
| Creditors | <u>1,40,000</u> | | <u>1,40,000</u> |

On the date of retirement it was found that

- Building be valued at Rs. 60,000
- Investment fluctuation fund be brought to Rs. 1,100
- Debtors being all good no reserve is required
- Stock to be taken at Rs. 11,000
- Goodwill will be valued at 2 years purchase of the average profit of the past five years
- R's share of profit to the date of retirement be calculated on the basis of average profit of the preceding three years. The profit for the preceding five years were as under.
2004 : Rs. 12,000, 2005 Rs. 13,500, 2006 : Rs. 8,000, 2007 : Rs. 10,000, 2008 : Rs. 9,000.
Pass journal entries, give partners capital a/c and the balance sheet.

P, Q மற்றும் R ஆகியோர் மகாபாஸிகள் ஆவர். 31.3.2009 அன்று R விலகுகிறார். 31.12.2008ம் நாளைப் நிறுவனத்தின் இருப்பநிலைக் குறிப்பு கீழே உள்ளது.

| பொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|------------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| முதல் க/கு : | | நன்மதிப்பு | 25,000 |
| P | 50,000 | பெட்டிகள் | 50,000 |
| Q | 30,000 | முதலீடு (அடக்கநிலை) | 10,000 |
| R | 30,000 | சரக்கிருப்பு | 12,000 |
| முதலீடு மாற்று | | படாளிகள் | 20,000 |
| மீதி | 2,000 (-) | ஒதுக்கீடு | 1,000 |
| எதிர்மாற்றுகளான காப்பு | 6,000 | வைக்கல் ரொக்கம் | 2,000 |
| பெயர்முறைகள் | 22,000 | வாங்கியிருக்கல் ரொக்கம் | 22,000 |
| | <u>1,40,000</u> | | <u>1,40,000</u> |

விலகுகின்ற நாளில் கிடைத்தவைகள் :

- கட்டிடம் ரூ. 60,000 என மதிப்பிடப்படுகிறது.
- முதலீடு மாற்று நிதி ரூ. 1,100க்கு கொண்டு வரப்பட்டது.
- படாளிகள் அனைத்தும் நல்லவர்கள், காப்பு தேவையில்லை.
- சரக்கிருப்பினை ரூ. 1,100 என எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும்.
- சென்ற ஐந்தாண்டுகளின் சராசரி லாபத்தின் இரண்டாண்டுகளது கொள்முதல் என்சிற அடிப்படையில் நன்மதிப்பினை மதிப்பிட வேண்டும்.

(ஊ) முந்தைய மூன்று ஆண்டுகளது ஈராசரி லாபத்தில் அடிப்படையில் Rன் லாபப் பங்கு விலக்குகின்ற தேதிவரை கணக்கிட வேண்டும். முந்தைய ஐந்து ஆண்டுகளது லாபம் கீழே உள்ளது.

2004 : ரூ. 12,000, 2005 ரூ. 13,500, 2006 : ரூ. 8,000, 2007 : ரூ. 10,000, 2008 : ரூ. 9,000.

குறிப்பெடுப் பதில்களை தருக. கூட்டாளிகளது முதல் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

8. A, B and C are partners in a firm sharing profits and losses in the proportion of 3:3:2. Their balance sheet on 31.2.2008 was as follows :

| Liabilities | Ra. | Assets | Ra. |
|-----------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| Sundry Creditors | 47,500 | Bank | 55,000 |
| Partners Capital Ac : | | Stock | 69,000 |
| A - 75,000 | | Investment | 6,000 |
| B - 75,000 | | Debtors | 70,000 |
| C - 1,00,000 | 2,50,000 | Land and Building | 1,25,000 |
| Partners Current Ac : | | Goodwill | 25,000 |
| A - 15,000 | | | |
| B - 25,000 | | | |
| C - 12,500 | | | |
| | <u>52,500</u> | | |
| | <u>3,50,000</u> | | <u>3,50,000</u> |

10

D 529

They decided to dissolve the firm on 1.1.2009. 'A' reports the result of realization as follows :

| | Rs. |
|-------------------|--------|
| Land and Building | 90,000 |
| Debtors | 60,000 |
| Investments | 5,500 |
| Stock | 75,500 |
| Goodwill | Nil |

The realization expenses amounted to Rs. 2,000. Close the accounts of the firm.

ஒரு நிறுவனத்தில் A, B மற்றும் C ஆகியோர் கூட்டாளிகள் தங்களது லாப பங்குகளை 3:3:2 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்துக் கொள்கின்றனர். 31.12.2008ம் நாளை இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

| பொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|-----------------------------|-----------------|--------------------|-----------------|
| பற்பல கடனிறுத்தோர்கள் | 47,500 | வங்கி | 55,000 |
| கூட்டாளிகள் முதல் வ/கு : | | ஈடுகிரகப்பு | 69,000 |
| A - 75,000 | | முதலீடு | 6,000 |
| B - 75,000 | | உடனாளிகள் | 70,000 |
| C - 1,00,000 | 2,50,000 | நிலமும், கூட்டளும் | 1,25,000 |
| கூட்டாளிகள் நடப்புக் வ/கு : | | நன்மதிப்பு | 25,000 |
| A - 15,000 | | | |
| B - 25,000 | | | |
| C - 12,500 | | | |
| | <u>52,500</u> | | |
| | <u>3,50,000</u> | | <u>3,50,000</u> |

11

D 529

1.1.2009 அன்று தங்கள்து நிறுவனத்தை கலைப்பதாக முடிவு செய்தனர். கீழ்க்காண்பவைகள் வசூலிக்கப்பட்டதாக 'A' தகவல் அளித்தார்.

ரூ.

| | |
|--------------------|--------|
| நிலமும் கட்டிடமும் | 90,000 |
| கடனாளிகள் | 60,000 |
| முதலீடுகள் | 5,500 |
| சரக்கிருப்பு | 75,500 |
| நன்மதிப்பு | இல்லை |

தீர்வுச் செலவுகளின் தொகை ரூ. 2,000. நிறுவன ஏடுகளை முடித்தீடுக.

Reg. No. :

D 530

Q.P. Code : [07 DC 05/
07 DCCA 04]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com./B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION,

DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce/Commerce with Computer
Applications

PRINCIPLES OF MANAGEMENT MARKETING
MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Define marketing. Explain the evolution of marketing concept.
சந்தையியல் வரையறு. சந்தையியல் கருத்தின் வளர்ச்சியை விளக்குக.
2. Discuss the various approaches to the study of marketing.
சந்தையியலை அறிவதற்கான பல்வேறு அணுகுமுறைகளை விவாதி.

3. What is product life cycle? Discuss the various stages involved in it.

சரக்குகளின் வாழ்க்கைச் சூழல் என்றால் என்ன? இதிலுள்ள பல்வேறு நிலைகளை விவாதி.

4. What do you mean by 'Branding'? Discuss its functions.

வணிகப் பெயரிடுதல் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? இதன் பணிகளை விவாதி.

5. Define 'pricing'. Explain the various methods of setting prices.

'விலையிடல்' வரையறு. விலையினை நிர்ணயிக்கும் பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

6. Define — 'Sales promotion'. Discuss its kinds.

'விற்பனை மேம்பாடு' வரையறு. அதன் வகைகளை விவாதி.

7. "Advertising is a waste". Do you agree? Discuss.

"விளம்பரம் என்பது வீணானது". நீவிர் ஒப்புக் கொள்ளுவீரா? விவாதிக்கவும்.

8. What is E-marketing? Explain its significance in the modern era.

மின் அணு சந்தையியல் என்றால் என்ன? நவீன காலத்தில் இதன் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

Reg. No. :

D 545

Q.P. Code : [07 DCCA 10]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce with Computer Applications

SOFTWARE DEVELOPMENT AND VISUAL BASIC

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. Discuss in detail client/server models.
2. Discuss various menus in Integrated Development Environment.
3. Explain the following :
 - (a) Visual Basic data types with example.
 - (b) Date and time functions.
4. Discuss in detail the List box properties and List box events.

5. Discuss about :

- (a) Various forms of controlling program flow with an example.
 - (b) Command button properties in the interface.
6. Explain various financial functions available in Visual Basic with example.
 7. Write a Visual Basic Program to develop a Scientific Calculator.
 8. Discuss in detail the different types of client/server technical Architecture.
